

CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2011
RESUMEN COMPARATIVO DEL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM)
Y EJECUCION DE LOS INGRESOS

CIR36A2F

02/05/2012

08:37:39

POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y GENERICA DEL INGRESO
(EN NUEVOS SOLES)

PAGINA: 1

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL, REGIONAL Y LOCAL

(PIM) CATEGORIA FTE. FINAL GENERICA		RECURSOS ORDINARIOS	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	64 190 354 685	10 276 718 314	9 158 919 354	5 033 942 200	25 933 502 486	114 593 437 039
1 . 1	IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	63 746 799 972	331 845 920			1 977 178 704	66 055 824 596
1 . 2	CONTRIBUCIONES SOCIALES		737 924			1 630 928 378	1 631 666 302
1 . 3	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	- 1 541 516 892	7 125 290 240				5 583 773 348
1 . 4	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	- 1 412 572 488			2 198 271 155	15 371 789 727	16 157 488 394
1 . 5	OTROS INGRESOS	1 992 515 221	1 345 426 216	10 544	518 796 854	98 754 672	3 955 503 507
1 . 6	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	46 730 880	98 410 056				145 140 936
1 . 7	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	34 994 881	22 179 732				57 174 613
1 . 8	ENDEUDAMIENTO			9 034 374 360		794 495 801	9 828 870 161
1 . 9	SALDOS DE BALANCE	1 323 403 111	1 352 828 226	124 534 450	2 316 874 191	6 060 355 204	11 177 995 182
TOTAL		64 190 354 685	10 276 718 314	9 158 919 354	5 033 942 200	25 933 502 486	114 593 437 039

(EJECUCION) CATEGORIA FTE. FINAL GENERICA		RECURSOS ORDINARIOS	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	69 880 110 593.54	12 224 645 133.44	7 100 620 955.28	5 964 555 617.93	27 192 519 611.92	122 362 451 912.11
1 . 1	IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	66 723 017 240.28	384 497 428.23			1 949 080 931.16	69 056 595 599.67
1 . 2	CONTRIBUCIONES SOCIALES		6 409 901.37			1 913 846 435.23	1 920 256 336.60
1 . 3	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	- 1 735 567 943.52	7 165 168 653.87		343 354.11		5 429 944 064.46
1 . 4	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	325 072 418.05	- 11 321 870.51		2 854 092 007.34	15 942 159 399.70	19 110 001 954.58
1 . 5	OTROS INGRESOS	3 177 210 962.30	1 720 136 172.51	- 11 786 517.73	687 592 098.00	229 320 999.07	5 802 473 714.15
1 . 6	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	53 808 505.69	102 599 424.56				156 407 930.25
1 . 7	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	13 166 299.74	16 231 589.23				29 397 888.97
1 . 8	ENDEUDAMIENTO			4 390 486 854.05		542 687 457.94	4 933 174 311.99
1 . 9	SALDOS DE BALANCE	1 323 403 111.00	2 840 923 834.18	2 721 920 618.96	2 422 528 158.48	6 615 424 388.82	15 924 200 111.44
TOTAL		69 880 110 593.54	12 224 645 133.44	7 100 620 955.28	5 964 555 617.93	27 192 519 611.92	122 362 451 912.11